
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 에너지정책과
정책: 에너지 절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

에너지정책과 7,226,780 3,784,956 3,441,824

국 1,550,000 1,527,500 22,500

균 774,200 0 774,200

도 599,368 121,500 477,868

시 4,303,212 2,135,956 2,167,256

에너지 절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너지
/에너지및자원개발)

7,197,399 3,763,146 3,434,253

국 1,550,000 1,527,500 22,500

균 774,200 0 774,200

도 599,368 121,500 477,868

시 4,273,831 2,114,146 2,159,685

에너지 절약 및 유통질서 확립 7,197,399 3,763,146 3,434,253

국 1,550,000 1,527,500 22,500

균 774,200 0 774,200

도 599,368 121,500 477,868

시 4,273,831 2,114,146 2,159,685

에너지 절약 67,320 50,900 16,420

201 일반운영비 23,300 11,500 11,800

01 사무관리비 23,300 11,500 11,800

○일반수용비 6,500 3,000 3,500

ㅇ에너지분야 국도비 공모사업 응모자료 제
작 1,500 0 1,500

ㅇ에너지정책 업무추진 사무용품 구입
2,000 0 2,000

○운영수당 16,800 8,500 8,300

ㅇ여수시 에너지위원회 참석 수당
2,200 800 1,400

ㅇ여수시 발전소주변지역 지원사업 지역위
원회 참석 수당 1,800 900 900

ㅇ여수시 해상풍력발전 민관 협의회 참석
수당 12,800 6,800 6,000

202 여비 23,020 19,400 3,620

01 국내여비 7,020 3,400 3,620

○에너지전략 업무추진 및 중앙부처 회의 참
석 1,820 1,020 800

ㅇ관내 800 0 800

○발전소주변지역 지원사업 추진 1,820 1,020 800

ㅇ관내 800 0 800

○에너지분야 국도비 공모참여 업무 추진
1,020 0 1,020

○신재생에너지 업무추진
1,000 0 1,000

03 국외업무여비 0 16,000 △16,000

○해상풍력발전 해외선진지 견학[국제화여비
로 과목변경] 0 16,000 △16,000

1,500,000원*1식

2,000,000원*1식

경정 2,200,000원

경정 1,800,000원

경정 12,800,000원

20,000원*2명*20회

20,000원*2명*20회

85,000원*2명*2일*3회

10,000원*2명*10개소*5회

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 에너지 절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

04 국제화여비 16,000 0 16,000

○해상풍력발전 해외선진지 견학[국외업무여
비에서 과목변경] 16,000 0 16,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○에너지정책 시책 업무 추진
1,000 0 1,000

석유류 유통질서 확립 7,780 7,480 300

202 여비 5,020 4,720 300

01 국내여비 5,020 4,720 300

○가스업체 지도단속 2,400 2,100 300

ㅇ도 서 600 300 300

신재생에너지 융복합지원사업 3,214,766 3,214,766 0

국 1,527,500 1,527,500 0

도 253,090 0 253,090

시 1,434,176 1,687,266 △253,090

401 시설비및부대비 3,214,766 3,214,766 0

국 1,527,500 1,527,500 0

도 253,090 0 253,090

시 1,434,176 1,687,266 △253,090

01 시설비 3,214,766 3,214,766 0

○신재생에너지 융복합 지원
3,214,766 3,214,766 0

국 1,527,500 1,527,500 0

도 253,090 0 253,090

시 1,434,176 1,687,266 △253,090

신재생에너지 주택지원사업(국가직접사업) 301,394 390,000 △88,606

도 90,418 117,000 △26,582

시 210,976 273,000 △62,024

402 민간자본이전 301,394 390,000 △88,606

도 90,418 117,000 △26,582

시 210,976 273,000 △62,024

02 민간자본사업보조(이전재원) 301,394 390,000 △88,606

○신재생에너지 주택지원(국가직접사업)
301,394 390,000 △88,606

도 90,418 117,000 △26,582

시 210,976 273,000 △62,024

LPG용기 사용가구 시설개선사업 45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

403 자치단체등자본이전 45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 0 45,000

16,000,000원*1식

1,000,000원*1식

경정 600,000원

경정 3,214,766,000원

경정 301,394,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 에너지 절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

○LPG용기 사용가구 시설개선
45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

도시가스 공급배관 건설 지원사업 628,000 0 628,000

도 185,000 0 185,000

시 443,000 0 443,000

402 민간자본이전 628,000 0 628,000

도 185,000 0 185,000

시 443,000 0 443,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 628,000 0 628,000

○도시가스 공급배관 확대 지원
628,000 0 628,000

도 185,000 0 185,000

시 443,000 0 443,000

섬 마을단위 LPG시설 구축사업 2,673,789 0 2,673,789

균 774,200 0 774,200

도 66,360 0 66,360

시 1,833,229 0 1,833,229

402 민간자본이전 2,673,789 0 2,673,789

균 774,200 0 774,200

도 66,360 0 66,360

시 1,833,229 0 1,833,229

03 민간위탁사업비 2,673,789 0 2,673,789

○섬 마을단위 LPG시설 구축 2,673,789 0 2,673,789

ㅇ남면 안도마을 995,309 0 995,309

균 322,840 0 322,840

도 27,672 0 27,672

시 644,797 0 644,797

ㅇ남면 연도마을 1,578,480 0 1,578,480

균 381,360 0 381,360

도 32,688 0 32,688

시 1,164,432 0 1,164,432

ㅇ남면 횡간마을 50,000 0 50,000

균 35,000 0 35,000

도 3,000 0 3,000

시 12,000 0 12,000

ㅇ돌산읍 송도마을 50,000 0 50,000

균 35,000 0 35,000

도 3,000 0 3,000

시 12,000 0 12,000

남면 덕포마을 LPG 배관망 구축사업 159,350 0 159,350

402 민간자본이전 159,350 0 159,350

225,000원*200가구

628,000,000원*1식

995,309,000원*1식

1,578,480,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 에너지 절약 및 신재생에너지 보급(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립 (단위:천원)

03 민간위탁사업비 159,350 0 159,350

○남면 덕포마을 LPG 배관망 구축
159,350 0 159,350

행정운영경비(에너지정책과)(기타/기타) 19,178 17,630 1,548

기본경비 19,178 17,630 1,548

기본경비 19,178 17,630 1,548

203 업무추진비 3,000 1,452 1,548

04 부서운영업무추진비 3,000 1,452 1,548

○에너지정책과(현원 14명)
1,548 0 1,548

재무활동(에너지정책과)(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및
자원개발)

6,023 0 6,023

보전지출 6,023 0 6,023

보전지출 6,023 0 6,023

802 반환금기타 6,023 0 6,023

01 국고보조금반환금 2,328 0 2,328

○2020년 LP가스 사고예방을 위한 안전관리실
태 전수조사 2,328 0 2,328

ㅇ사용잔액 2,306 0 2,306

ㅇ이자 22 0 22

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,695 0 3,695

○2020년 LP가스 사고예방을 위한 안전관리실
태 전수조사 3,695 0 3,695

ㅇ사용잔액 3,676 0 3,676

ㅇ이자 19 0 19

159,350,000원*1식

1,548,000원*1식

2,305,370원*1식

21,600원*1식

3,675,960원*1식

18,140원*1식


